
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Menaxhimi i medias në operacionet në mbështetje të paqes. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës 
Ushtarakë të të gjitha gradave dhe civilë, arsimi dhe detyra funksionale e të 

cilëve i përket fushën së medias; 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 2/2/2/2 sipas STANAG 6001/ mbi 71 pikë sipas ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i kursit është t`i pajisë pjesëmarrësit me njohuritë bazë të nevojshme 

për të kuptuar mundësitë dhe sfidat e pranisë së medias në operacionet në 

mbështetje të paqes. Gjithashtu,  t'i trajnojë ata me aftësitë e nevojshme dhe të 

kërkuara për një përdorim sa më të mirë të marrëdhënieve me publikun në një 

proces operacional duke bashkuar përpjekjet në përmbushje të objektivave të 

misionit. 

5 Kriteri specialitetit 
 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 22 – 26 prill 2024 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Sarajevë, Bosnjë-Hercegovinë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 16 shkurt 2024 

9 Ekuivalentimi  
 

10 Të tjera 
Detyra aktuale e kandidatëve të propozuar të përputhet me qëllimin e kursit; 

Të mos e ketë kryer këtë kurs më parë;  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

    


